PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL

ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipal de Cascavel

Aprovado na Seado Ordinária
Castawd

bd,(15N1

Exma. Sra.
Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

PODER LEGISLATIVO

SI 4
to% I ob.) ti

b21
1L..

REQUERIMENTO N°  eVr/24

O Vereador SEBASTIÃO DE CASTRO UCHÔA, usando
das atribuições que a lei lhe confere, vem solicitar a V. Exa., após consultado o
plenário e com sua anuência, o seguinte: Que seja enviado oficio ao
Excelentíssimo Senhor José Lindemberg dos Santos Silva — Secretário da
Fazenda de Cascavel — CE, solicitando, de acordo com os princípios da
transparência e da Administração Pública, as informações detalhadas sobre as
receitas e despesas "Movimentação Financeira" relacionadas à Feira de Cascavel
denominada de "Feira de São Bento", referentes ao período de janeiro de 2023 até
maio de 2024.

Entendemos que tais informações são essenciais para o acompanhamento e a
fiscalização das atividades e recursos empregados na referida feira, garantindo a
transparência e a correta aplicação dos recursos públicos.

Solicitamos que as informações sejam enviadas detalhadamente, incluindo:

1. Relatório de receitas mensais, especificando as fontes de arrecadação.
2. Relatório de despesas mensais, especificando os gastos por categoria "Bancas

e Permissionários".
3. Balanço financeiro geral da feira no período solicitado.
4. Guia de recolhimento bancário referente a movimentação financeira de tais

recursos, bem como número da conta de tais movimentações.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cascavel (CE), em 13 de junho de 2024.

READOR

Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 — CEP 62.850-000 — Cascavel — Ceará
Fone: (85) 2185-8085 — E-mail: cmc.cascavel@hotmail.com